
 

 

 

 

2 0 2 0 年 1 1 月 1 1 日 

西日本旅客鉄道株式会社 

 

津山線における昼間時間帯の集中工事に伴う代行輸送の実施について 

  

『赤穂線・津山線における昼間時間帯の集中工事の実施について』（2020 年８月 20 日）

について、津山線代行輸送の時刻が決定しましたのでお知らせします。 

ご利用の皆さまにはご不便をお掛けいたしますが、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

代行輸送について 

   実 施 日：2020 年 12 月 14 日(月)、15 日(火)、16 日(水) 

 

   運休区間：津山線 亀甲～津山駅間 

     住  所 亀甲駅 岡山県久米郡美咲町原田１７５７ 

           津山駅 岡山県津山市大谷１７８ 

 

運休列車：亀甲→津山方面 亀甲駅 9 時 29 分発から 

       亀甲駅 15 時 18 分発までの 8 本 

        津山→亀甲方面 津山駅 9 時 47 分発から 

       津山駅 15 時 54 分発までの 8 本 

 

   代行輸送：運休区間においてリレーバスを運行 

        ※リレーバス時刻は別紙のとおり 

 

                                    

 

 

 

 

 



JR西日本では、線路設備の集中工事のため、一部列車を運休し、リレーバスを運行させてい
ただきます。ご利用のお客様には大変ご迷惑をおかけいたしますが、ご理解とご協力をお願
いいたします。
Some trains on Tsuyama Line stop the operation during December 14 to 16, 2020.
Please use the instead bus.

お知らせ NOTICE 

津山線一部列車の運休及びリレーバスの運行について

【岡山→津山方面】(for Tsuyama Station)

【津山→岡山方面】(for Okayama Station) ※リレーバスの出発時刻にご注意ください

実施日：2020年12月14日(月)、15日(火)、16日(水) Date : December 14 to 16, 2020

区 間：津山～亀甲駅間 Section : Between Tsuyama Station and Kamenokō Station

岡山 法界院 備前原 玉柏 牧山 野々口 金川 建部 福渡 神目 弓削 誕生寺 小原 亀甲 亀甲 佐良山 津山口 津山
Okayama Hōkaiin Bizen-Hara Tamagashi Makiyama Nonokuchi Kanagawa Takebe Fukuwatari Kōme Yuge Tanjōji Obara Kamenokō Kamenokō Sarayama Tsuyamaguchi Tsuyama

9:29 9:34 9:39 9:42

→→→
リレーバス
Instead bus

各駅停車
stop at each

station

9:34 9:48 9:57 10:03 10:07 新見行き

10:00 10:05 10:10 10:13

→→→ リレーバス 各駅停車 10:05 10:19 10:28 10:34

10:43 ― ― 10:53

→→→ リレーバス
直通

nonstop
10:48 ― ― 11:10 11:35 智頭行き

11:41 11:47 11:51 11:55

→→→ リレーバス 各駅停車 11:44 11:58 12:07 12:13 12:16 佐用行き

12:03 ― ― 12:13

→→→ リレーバス 直通 12:08 ― ― 12:30 12:48 新見行き

13:07 13:12 13:16 13:20

→→→ リレーバス 各駅停車 13:12 13:26 13:35 13:41

14:01 ― ― 14:11

→→→ リレーバス 直通 14:06 ― ― 14:28
14:31 佐用行き

14:38 智頭行き

14:55 中国勝山行き

15:18 15:23 15:28 15:31

直通 15:23 ― ― 15:45

各駅停車 15:23 15:37 15:46 15:52

列車運転区間

運休列車
Suspended train

リレーバス運行区間(列車運休区間)

8:08 8:12 8:16 8:21 8:27 8:34 9:24 9:29

Section operated by train Section operated by busのりかえ
transfer

8:48 8:58 9:03 9:10 9:16 9:20

8:44 8:48 8:53 9:02 9:08
運休列車

9:52 9:55 10:009:41 9:479:14 9:19 9:29 9:34

11:30 11:34 11:39
運休列車

― ― 10:439:47 9:51 ― ― ―
運休列車

― 10:34― 10:10 ― 10:23

10:26 10:30 10:34 10:37 10:46 11:26

11:39 11:43 11:47 11:51 11:57

― ― ― ―11:07 11:11

10:52 10:58 11:08 11:12 11:20

15:13

― ― ―

12:58 13:02 13:07
運休列車

12:04 12:20 12:30 12:35 12:42 12:54

15:18

運休列車

リレーバス

14:01

運休列車

14:58 15:05 15:10

――

14:05 14:09 14:13 14:17 14:25 14:32

13:27 ― 13:4013:05 13:09 ―

14:37 14:46 14:51

13:51 ―

15:57 新見行き

接続列車

→→→

― 12:03
運休列車

11:29 ― 11:42 ― 11:53 ―

津山 津山口 佐良山 亀甲 亀甲 小原 誕生寺 弓削 神目 福渡 建部 金川 野々口 牧山 玉柏 備前原 法界院 岡山

Tsuyama Tsuyamaguchi Sarayama Kamenokō Kamenokō Obara Tanjōji Yuge Kōme Fukuwatari Takebe Kanagawa Nonokuchi Makiyama Tamagashi Bizen-Hara Hōkaiin Okayama

9:47 ― ― 9:57

(智頭発) 9:24着

(佐用発) 9:31着

リレーバス

Instead bus

直通

nonstop
9:34 ― ― 9:56 →→→

10:27 10:31 10:35 10:41

(中国勝山発) 9:41着 リレーバス
各駅停車

stop at each

station

10:11 10:17 10:26 10:36 →→→

11:31 ― ― 11:41

リレーバス 直通 11:10 ― ― 11:32 →→→

12:28 12:31 12:36 12:41
(新見発) 11:30着

(佐用発) 12:02着
リレーバス 各駅停車 12:08 12:14 12:23 12:33 →→→

13:29 ― ― 13:39

リレーバス 直通 13:07 ― ― 13:29 →→→

14:35 14:39 14:43 14:49

直通 14:16 ― ― 14:38

各駅停車 14:16 14:22 14:31 14:41

15:02 15:05 15:10 15:15
(佐用発) 14:20着

(新見発) 14:27着
リレーバス 各駅停車 14:37 14:43 14:52 15:02 →→→

15:54 ― ― 16:04

リレーバス 直通 15:35 ― ― 15:57 →→→

因美線・姫新線からの

津山到着列車

リレーバス運行区間(列車運休区間)

のりかえ

transfer

列車運転区間
Section operated by bus Section operated by train

― 10:54 10:57

運休列車

10:44 10:49 10:52 10:57 11:02

10:23 ― 10:36 ― ― ―

運休列車

Suspended train
10:01 ― ― 10:10 ―

11:54 11:59 12:02

運休列車

11:42 ― ― 11:53 ―

11:12 11:17 11:30 11:35 11:42 11:50

― 12:36 12:39

運休列車

12:41 12:46 12:50 12:54 12:59

12:05 ― 12:17 ― ― ―

13:48 13:52 13:56

運休列車

13:39 ― ― 13:51 ―

13:07 13:11 13:27 13:32 13:39 13:44

― 14:34 14:37

運休列車

14:49 14:54 14:58 15:04 15:09

14:02 ― 14:15 ― ― ―

15:54 15:58 16:02
(智頭発) 14:02着 リレーバス →→→

15:16 15:21 15:33 15:38 15:45 15:50

16:13 16:20 16:25 16:29 16:34 16:37
運休列車

15:19 15:23 15:27 15:31 15:36 15:46 15:51 16:08

― ― ― ― 16:58 17:01
運休列車

16:07 ― ― 16:16 ― 16:27 ― 16:40


